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3. Dispozitat e kesaj rregullore zbatohen per kryetarin e Gjykates se Apelit, kryetarin e Gjykates
Komerciale, kryetaret e gjykatave themelore dhe per te gj ithe gjyqtaret mbikeqyres te degeve, duke
perfshire edhe gjyqtarin mbikeqyres te Dhomes se Posacme te Gjykates Supreme, gjate kohes sa
te njejtit jane duke ushtruar mandatin e tyre ne keto pozita, Keshillit, anetareve te komisioneve te
themeluara me kete rregullore, si dhe ndaj te gjithe zyrtareve te tjere te Keshillit te cilet jane te
perfshire ne kete proces.

2. Permes vleresimit te performances se kryetareve te gjykatave dhe gjyqtareve rnbikeqyres,
synohet ngritja e efikasitetit dhe llogaridhenies ne sistemin gjyqesor, promovimi i
profesionalizimit, shkathtesise dhe pergjegjesise se kryetareve te gjykatave dhe gjyqtareve
mbikeqyres, nxitja ne arritjen e rezultateve te mira te punes ne gjykata dhe dege te tyre, si dhe ne
drejtim te ngritjes se besimit te publikut ne punen e gjykatave dhe sistemit gjyqesor ne pergjithesi.

1. Kjo rregullore percakton parimet, proceduren, kriteret dhe rregullat lidhur me vleresimin e
performances se kryetareve te gjykatave dhe gjyqtareve mbikeqyres.

Neni 1
Qellimi dhe fusheveprimi

RREGULLORE NR. 13/2022
PER VLERESIMIN E PERFORMANCES Tit KRYETAREVE TE

GJYKATAVE DHE GJYQTAREVE MBIKQYRES

Miraton:

Ne mbeshtetje te nenit 108 te Kushtetutes se Republikes se Kosoves, nenit 7 paragrafi 1 pika 1.24
te Ligjit Nr. 06/L-055, per Keshillin Gjyqesor te Kosoves, ne mbledhjen e mbajtur me date 27
dhjetor 2022,
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1. Vleresimi i kryetareve dhe gjyqtareve mbikeqyres behet ne pajtim me parimin e ligjshmerise,
objektivitetit, transparences dhe barazise, me qellim te sigurimit te efikasitetit ne ushtrimin e
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Neni3
Parimet e vleresimit

2. Shprehjet e perdorura ne njejes e kane te njejtin kuptim edhe ne shumes. Fjalet e perdorura ne
nje gjini perfshijne edhe gjinine tjeter.

1.1. Ligji - Ligjin Nr. 06/L-054 per Gjykatat;
1.2. Keshilli - Keshillin Gjyqesor te Kosoves, sic parashihet ne Ligj in per Keshillin

Gjyqesor te Kosoves;
1.3. Kryetari i Gjykates - Gjyqtari pergjegjes per menaxhimin e gjykates dhe sigurimin e

funksionimit efikas te saj, sic parashihet ne Ligjin per Gjykata;
1.4. Gjyqtari Mbikeqyres i Dhomes se Posacme - Gjyqtari i caktuar ne baze te Ligjit per

Dhomen e Posacme, i cili i pergjigjet Kryetarit te Gjykates Supreme, per punen
e Dhomes se Posacme;

1.5. Gjyqtari Mbikeqyres - Gjyqtari ne krye te deges te gjykates themelore, i cili per
veprimet e veta i pergj igjet kryetarit te gjykates theme lore, ashtu sic eshte
parapare me Ligj in per Gjykatat;

1.6. Sekretariati - Sekretariatin e Keshillit Gjyqesor te Kosoves, sic parashihet ne Ligjin
per Keshillin Gjyqesor te Kosoves;

1.7. Njesia - Njesine per Inspektim Gjyqesor, sic parashihet ne Ligjin per Keshillin
Gjyqesor te Kosoves;

1.8. Komisioni vleresues - Komision ad hoc i themeluar me vendim nga Keshilli,
pergjegjes per vleresimin e performances se kryetarit te gjykates;

1.9. Anetar i Komisionit - Anetarin e emeruar nga Keshilli, i cili kryen detyrat dhe
pergjegjesite ne pajtim me kete rregullore;

1.10. Anetar rezerve i Komisionit - Anetarin e emeruar nga Keshilli i cili zevendeson
anetaret e komisionit ne rast te konfliktit te interesit apo rastet tjera te pengesave
eventuale gjate ushtrimit te detyres si anetar;

1.11. Subjektet per vleresimin e performances - Komisoni vleresues i themeluar nga
Keshilli per vleresimin e perfomances se kryetarit te gjykates perkatese dhe
kryetar i gjykates perkatese per vleresimin e perfomances se gjyqtarit
mbikeqyres;

1.12. Subjekti i vleresimit - Kryetari i gjykates dhe gjyqtari mbikeqyres;
1.13. Subjektet bartese te procesit te vleresimit - Komisoni vleresues, kryetari i gjykates

perkatese, zyrtaret e Njesise, zyrtaret e Sekretariatit dhe zyrtaret te gjykatave
perkatese;

1.14. Zyrtaret e Njesise, Sekretariatit, dhe Gjykates - Zyrtar pergjegjes te cilet ofrojne
mbeshtetje profesionale dhe administrative per subjektet pergjegjese per
vleresimin e performances se kryetareve te gjykatave dhe gjyqtareve mbikeqyres.

1. Shprehjet e perdorura ne kete rregullore kane keto kuptime:

Neni 2
Perkufizimet
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Vleresimi i perfornances se kryetarit te gjykates dhe gjyqtarit mbikeqyres behet dy (2) here brenda
mandatit te tyre pese (5) vjecar. Vleresimi i pare behetjo me vone se tridhjete (30) muaj pas marrjes
se mandatit, ndersa vleresimi i dyte jo me vone se gjashtedhjete (60) dite pas perfundimit te
mandatit.

Neni 6
Periudha e vleresimit te performances

2. Dispozita e paragrafit 1 te ketij neni, pershtatshmerisht aplikohet edhe per vleresimin e
perfomances te gjyqtarit mbikeqyres ne Dhornen e Posacme te Gjykates Supreme.

1. Per vleresimin e perfomances se gjyqtarit mbikeqyres ne kuader te fusheveprimtaris se tij si
menaxher ne dege te gjykates theme lore, pergjegjes eshte kryetari i gjykates perkatese.

Neni 5
Subjekti pergjegjes per vleresimin e performances se gjyqtarit mbikqyres

4. Me nje kopje te vendimit me te cilin themelohet Komisioni vleresues njoftohet subjekti
vleresimit.

3. Me vendimin me te cilin themelohet Komisioni vleresues, Keshilli cakton edhe kryetarin e
komisionit.

2. Komisioni vleresues perbehet prej tre (3) anetareve te rregullt dhe dy (2) anetar rezerve, te cilet
perzgjidhen nga radha e anetareve te Keshillit, Anetar i komisionit nuk mund te jete gjyqtari qe
vjen nga gjykata ku kryetari eshte subjekt i vleresirnit te perfornances.

1. Per vleresimin e performances se kryetarit te gjykates, Keshilli ne pajtim me legjislacioni ne
fuqi dhe kete rregullore, me vendim theme Ion Komisionin vleresues.

Neni 4
Komisioni per vleresimin e performances se kryetarit te gjykates

3. Ne rast se nuk parashihet ndryshe me ligj ose rregullore, te gjitha te dhenat dhe informatat e
mbledhura gjate procesit vleresues te performances jane konfidenciale. Zbulimi i cfaredo
informacioni nga subjektet bartese te procesit vleresues qe cenon konfidencialitetin e procesit
vleresues, perben shkelje disiplinore dhe trajtohet sipas legjislacionit ne fuqi.

2. Vleresirni i performances per poziten kryetar dhe gjyqtar mbikeqyres i referohet ekskluzivisht
punes se tyre menaxheriale gjate ushtrimit te kompetencave dhe funksionit te tyre ne pozitat e
lartecekura, duke perjashtuar vleresimin e performances se tyre ne kuader te pergjegjesive dhe
funksionit te tyre si gjyqtar.

mandatit te tyre dhe sigurimin e permbushjes se pergjegjesive te tyre ne pajtim me legjislacionin
ne fuqi.
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4. Dispozitat e paragrafit 1, 2 dhe 3 te ketij neni, pershtatshmerisht do te vlejne dhe zbatohen edhe
per kryetarin e gjykates perkatese, si subjekt i cili bene vleresirnin e performances se gjyqtarit
rnbikeqyres ne Dhornen e Posacme te Gjykates Supreme dhe degen e gjykates themelore.

3. Anetaret e komisionit e hartojne dhe e nenshkruajne raportin e vleresirnit.

2. Pasi qe te caktohet subjekti i vleresimit, anetaret e komisionit bejne organizimin e punes se tyre
ne ate menyre qe brenda dy (2) muajve bejne vleresimin e performaces se kryetarit te gjykates.

1. Komisioni vleresues, vleresimin e performances se kryetarit te gjykates perkatese e bene duke
respektuar parirnin e profesionalizimit, efektivitetit, objektivitetit, konfidencialitetit dhe
anonimitetit te procedures.

Neni 8
Pergjegjesite e subjekteve vleresuese

6. Ne rast se subjektet bartese te procesit te vleresirnit sipas ketij neni, gjenden ne nje situate te
konflikit te interesit me ndonje nga subjektet e vleresimit dhe nje fakt te tille e kane mbajtur te
fshehur, per subjektin bartes te procesit, terheq pergjegjesi disiplinore.

5. Subjektet bartese te procesit te vleresimit, me rastin e paraqitjes se konfliktit te rnundshem te
interesit detyrohen qe menjehere te pezullojne cfaredo veprirni te metejme, deri sa te vendoset
lidhur me perjashtimin dhe zevendesirnin e tij/saj, sipas percaktimit te bere me paragrafin 3 dhe 4
te ketij neni.

4. Ne rast se konflikti i interesit ne procesin e vleresimit te performances, paraqitet nga kryetari i
komisoni vleresues, dhe kryetari i gjykates perkatese si subjekte vleresuese, te njejtit me shkrim e
njoftojne Keshillin, i cili pas verifikimit te konfliktit te munds hem te interesit vendos per
perjashtimin dhe zevendesimin e tij/saj.

3. Ne rast se gjate procesit te vleresimit te performances, ndonje subjekt bartes i procesit te
vleresimit beson se mund te kete konflikt interesi, ai/ajo duhet ta njoftoj menjehere me shkrim per
kete ceshtje kryetarin e komisionit perkates, i cili pas verifikirnit te konfliktit te mundshern te
interesit vendos per perjashtimin dhe zevendesirnin e tij/saj.

2. Subjektet bartese te procesit te vleresimit te performances duhet te bejne perpjekje ta
parandalojne dhe/ose t'i shmangen cfaredo situate te konfliktit te interesit gjate ushtrimit te
detyrave te tyre. Shfaqja e ndonje konflikti interesi do te jete po aq e demshme per respektin e
publikut per punen e kryer nga Keshilli sikur edhe vet konflikti aktual i interesit.

1. Konflikti i interesit paraqet cdo rrethane e cila per subjektet bartese te procesit te vleresimit te
performances do te konsiderohej si interes privat qe ndikon, mund te ndikoj ose duket se do te
ndikon ne kryerjen me paanshmeri dhe objektivitet te detyres, ashtu sic percaktohet me Ligjin Nr.
06/L-O11 per Parandalimin e Konfliktit te Interesit ne Ushtrimin e Funksionit Publik.

Neni 7
Konflikti i interesit
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1.3. Transparenca:

1.3.1. krijimin e kushteve per qasjen e qytetareve pa dallim, perfshire pjesemarrjen

1.2. Efikasiteti i punes se gjykates:

1.2.1. rezultatet ne realizimin e planit vjetor per menaxhimin e lendeve;
1.2.2. menyra e caktimit te lendeve tek departamentet sipas akteve te miratuara ne

Keshill;
1.2.3. trajtimi i lendeve te caktuara me prioritet si dhe evitimin e parashkrimit te lendeve;
1.2.4. seancat e shtyra dhe te anuluara dhe ndermarrja e masave per evitimin e

shtyrjeve dhe anulimin e seancave gjyqesore;
1.2.5. rezultatet krahasuese ne raport me numrin e lendeve te pranuara dhe numrin

e lendeve te zgjidhura ne te gjitha lemite;
1.2.6. perdorimi i SMIL-it dhe monitorimi i perduruesve te saj.

1. Kryetaret e gjykatave do te vleresohen ne baze te kritereve dhe nen kritereve, perfshire:

1.1. Organizimi dhe udheheqja e punes se gjykates:

1.1.1. organizimi udheheqja dhe shperndarja e drejte me burimet njerezore;
1.1.2. sigurimi i kushteve per punen e gjyqtareve, bashkepunetoreve profesional dhe

te punesuarave te tjere;
1.1.3. organizimi dhe mbajta e takimeve te rregullta te punes me gjyqtare te gjykates,

takimeve me gjyqtare mbikeqyres, si dhe me adrninistraten;
1.1.4. raportet tremujore / vjetore te derguara ne Keshill qe perfshine rezuitatet,

veshtiresite si dhe propozimet per zgjedhjen e probiemeve te identifikuara me
te cilat ballafaqohet gjykata perkatese;

1.1.5. zbatimi i planeve strategjike, rregulloreve dhe akteve tjera te miratuara nga
Keshilli.

Neni 10
Kriteret e vleresimit te performances per kryetarin e gjykates

2. Kryetari i Komisonit vleresues me qellim te realizimit te vleresimit te performances te subjektit
te vleresimit brenda periudhes se percaktuar ne nenin 6 te kesaj rregullore, kerkon nga drejtori i
Njesise apo Sekretariatit te caktohen zyrtaret pergjegjes per mbeshtetje te komisionit.

3. Kryetari i gjykates perkatese me rastin e vleresimit te gjyqtarit mbikeqyres ne dege / dhome te
Posacme te Gjykates Supreme, cakton nje zyrtar pergjegjes te gjykates per mbeshtetje profesionale
dhe administrative, dhe sipas nevojes mund te kerkoj te dhena edhe nga Njesia, e cila eshte e
obliguar qe t'i pergjigjet kerkeses se kryetarit te gjykates.

1. Subjekteve per vleresimin e performances se kryetareve te gjykatave dhe gjyqtareve
rnbikeqyres, gjate procesit te vleresimit mbeshtetje profesionale dhe administrative ju ofrojne
zyrtaret pergjegjese te Njesise, Sekretariatit dhe gjykatave perkatese. Njesia eshte pergjegjese, per
te informuar Keshillin per periudhen se kur duhet te behet vleresimi i performances se kryetarit te
gjykates dhe gjyqtarit mbikeqyres, sipas rregullave te percaktuara me kete rregullore.

Neni 9
Mbeshtetja administrative
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1.2.1. rezultatet ne realizimin e planit vjetor per menaxhimin e lendeve;
1.2.2. menyra e caktimit te lendeve brenda departamentit sipas akteve te miratuara ne

1.2. Efikasiteti i punes se deges se gjykates:

1. Gjyqtari mbikeqyres do te vleresohet ne baze te kritereve dhe nen kritereve te caktuara:

1.1. Organizimi dhe udheheqja e punes se deges se gjykates:

1.1.1. organizimi dhe udheheqja e drejte me burimet njerezore;
1.1.2. sigurimi i kushteve per punen e gjyqtareve, bashkepunetoreve profesional

dhe te punesuarave tjeter;
1.1.3. organizimi dhe mbajta e takimeve te rregullta te punes, me gjyqtare te

deges, si dhe me administraten e deges;
1.1.4. raportet tremujore te derguara kryetarit te gjykates qe perfshine rezultatet,

veshtiresite si dhe propozimet per zgjedhjen e problemeve te identifikuara
me te cilat ballafaqohet dega perkatese;

1.1.5. zbatimi i planeve strategjike, rregulloreve dhe akteve tjera te miratuara nga
Keshilli.

Neni 11
Kriteret e vleresimit te performances per gjyqtar mbikeqyres

2. Subjektet e vleresimit te performances, poentimin sipas kriterve dhe nenkritereve te percaktuara
me paragrafin 1 te ketij neni do ta bejne sipas formulareve standarde te cilet jane pjese e kesaj
rregullore.

1.4.1. zbatimi i planeve strategjike te Keshillit per reduktimin e lendeve me prioritet
dhe lendeve te vjetra;

1.4.2. inicimi dhe trajtimi i rasteve disiplinore;
1.4.3. trajtimi I zgjidhja e lendeve nga ana e kryetarit;
1.4.4. pjesemarrja ne trajnime gjyqesore, pervec nese jane perjashtuar nga percjellja

e trajnimeve;
1.4.5. pjesemarrja ne aktivitetet e Keshillit ne perpilimin e planeve strategjike, akteve

dhe dokumenteve tjera, si dhe pjesemarrja ne komisionet e themeluara nga
Keshilli.

1.4. Rastet specifike te vleresimit:

e qytetareve ne seancat e hapura per publikun, pranimin e sherbimeve gjyqesore
dhe administrative;

1.3.2. komunikimi me publikun per ceshtjet gjyqesore (dita e hapur e gjykates);
1.3.3. teresine e komunikatave te leshuara ne lidhje me rastet gjyqesore dhe aktivitete

tjera te gjykates;
1.3.4. kualiteti, azhumimi me te dhena dhe funksionimi i faqes zyrtare te gjykates;
1.3.5. publikimi i aktgjykimeve dhe aktvendimeve tjera te percaktuara me akte te

miratuara ne Keshill per publikim;
1.3.6. ofrimi i informatave per ceshtje gjyqesor brenda afatit kohor te arsyeshme dhe

qasje ne dokumente publike;
1.3.7. aktivitete, bashkepunimi dhe partneriteti me organizatat e shoqeris civile.
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1. Burimet e informacion it qe perdoren per vleresimin e kryetarit te gjykates jane:

1.1. dosja personale e kryetarit i cili eshte subjekt i vleresimit;
1.2. raporti tre (3) mujor dhe vjetor i gjykates;
1.3. raporti statistikor i hartuar nga Zyra per Statistika ne Keshill, si dhe raportet e

komisioneve perkatese qe monitorojne punen e kryetareve te gjykatave;
1.4. plani dhe raporti vjetor i punes dhe planet strategjike te gjykates;
1.5. rendi i dites se takimeve te kryetarit dhe procesverbali i takimeve;
1.6. komunikatat e gjykates;
1.7. kerkesat e parashtruara Keshillit qe kane te bejne me krijimin e kushteve te punes;
1.8. agjendat e punetorive, konferencave, takimeve te ndryshme, ftesat per pjesernarrje ne

organizimet nga institucionet e tjera vendore dhe nderkornbetare ku merr pjese
subjekti i vleresimit;

1.9. kerkesat, procedurat e iniciuara / dhe vendimet disiplinore;

Neni 12
Burimet e informacionit per vleresimin te performances per kryetarin e gjykates

2. Subjektet e vleresimit te performances, poentimin sipas kriterve dhe nenkritereve te percaktuara
me paragrafin 1 te ketij neni do ta bejne sipas formulareve standard te cilet jane pjese e kesaj
rregullore.

1.4. Rastet specifike te vleresimit:

1.4.1. zbatimi i planeve strategjike te Keshillit per reduktimin e lendeve me prioritet
dhe lendeve te vjetra;

1.4.2. pjesemarrja ne trajnime gjyqesore, pervec nese jane perjashtuar nga percjellja e
trajnimeve;

1.4.3. pjesemarrja ne aktivitetet e Keshillit ne perpilimin e planeve strategjike, akteve
dhe dokumenteve tjera, si dhe pjesemarrjen ne komisionet e themeluara nga
Keshilli.

1.3. Transparenca:

1.3.1. krij imin e kushteve per qasjen e qytetareve pa dallim, perfshire pjesemarrjen e
qytetareve ne seancat e hapura per publikun, pranimin e sherbimeve gjyqesore
dhe administrative;

1.3.2. komunikimi me publikun per ceshtjet gjyqesore (dita e hapur e deges se
gjykates);

1.3.3. pergatitja e komunikatave te leshuara ne lidhje me rastet gjyqesore dhe aktivitete
tjera brenda deges;

1.3.4. publikimi i aktgjykimeve dhe aktvendimeve te percaktuara me akte te miratuara
ne Keshill per publikim.

Keshill;
1.2.3. trajtimi i lendeve te caktuara me prioritet si dhe evitimin e parashkrimit te

lendeve;
1.2.4. rezultatet krahasuese ne raport me numrin e lendeve te pranuara dhe numrin e

lendeve te zgjidhura, ne te gjitha lemit;
1.2.5. perdorimi dhe monitorimi i perdorimit te SMIL-it.
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1. Komisioni vleresues mban seance dhe harton raportin perfundimtar per vleresimin e
performances se kryetarit te gjykates. Raporti i cili duhet te permbaj edhe keshillen juridike per te
drejten ne ankese, i percjellet kryetarit te gjykates.

Neni 15
Raporti perfundimtar i vleresimit

1.1. prej 0 deri ne 35 pike vleresohet "dobet'';
1.2. mbi 35 deri ne 55 pike vleresohet "rnjaftueshern";
1.3. mbi 55 deri ne 75 pike vleresohet "mire";
1.4. mbi 75 deri ne 90 pike vleresohet "shume mire";
1.5. mbi 90 deri ne 100 pike vleresohet "shkelqyeshern".

1. Shkallet e vleresimit te performances se kryetareve dhe gjyqtareve mbikeqyres, jane si ne vijim:

Neni 14
Shkallet e vleresimit

1.1. dosja personale e gjyqtarit rnbikeqyres i cili eshte subjekt i vleresirnit;
1.2. raporti tre (3) mujor i deges;
1.3. raporti statistikor i hartuar nga Zyra per Statistika ne Keshill si dhe raportet

perkatese qe monitorojne punen e deges;
1.4. plani dhe raporti vjetor i punes se gjykates, ku ben pjese dega;
1.5. rendi i dites se takimeve te kolegjiumit, dhe procesverbali i takimeve;
1.6. kerkesat e parashtruara kryetarit te gjykates / Keshillit qe kane te bejne me krijimin e

kushteve te punes;
1.7. informatat lidhur me takimet e ndryshme me qytetaret apo komunikimet e tjera;
1.8. agjenden e punetorive, konferencave, takimeve te ndryshme, ftesat per pjesemarrje

ne organizimet nga institucionet e tjera vendore dhe nderkornbetare per pjesemarrje te
subjektit te vleresimit;

1.9.9faredo veprimi apo dokumenti tjeter zyrtar qe permban informacione objektive dhe
relevante lidhur me aktivitetet profesionale dhe sjelljen personale qe ndikon ne
aktivitetet profesionale te subjektit vleresues;

1.10. trajnimet nga Akademia e Drejtesise dhe te tjera.

1. Burimet e informacionit qe perdoren per vleresimin e gjyqtarit mbikeqyres jane:

Neni 13
Burimet e informacionit per vleresimin te performances per gjyqtar mbikeqyres

1.10. cfaredo veprimi apo dokumenti tjeter zyrtar qe permban informacione objektive dhe
relevante lidhur me aktivitetet profesionale dhe sjelljen personale qe ndikon ne
vleresimin e subjektit te vleresimit;

1.11. trajnimet nga Akademia e Drejtesise dhe te tjera.
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Neni 19
Dispozitat kalimtare

Keshilli, harton dhe miraton Udhezuesin per vleresimin e performances se kryetareve te gjykatave
dhe gjyqtareve mbikeqyres ne afat prej gjashte (6) muajve pas miratimit te kesaj rregullore.

Me hyrjen ne fuqi te kesaj rregullore, shfuqizohet dispozitat e kapitullit III te Rregullores Nr. 091
2016 per Procedurat e Zgjedhjes, Emerirnit, Vleresimit, Pezullimit dhe Shkarkimit te Kryetareve
te Gjykatave dhe Gjyqtareve Mbikeqyres, dhe te gjithave akteve tjera nenligjore qe bien ne
kundershtirn me kete rregullore.

Neni 18
Dispozitat shfuqizuese

Raporti ne lidhje me vleresimin e performances se subjektit te vleresimit behet publik deri ne
masen sa nuk rrezikohet konfidencialiteti lidhur me identitetin e tyre. Keto te dhena behen pjese e
raportit vjetor te Keshillit,

Neni 17
Transparenca

5. Ne rastet kur vleresimi i performances se kryetarit te gjykates 1 gjyqtarit rnbikeqyres, rezulton
me shkallen "mjaftueshern", subjekti vleresues rekomandon masa shtese - trajnime specifike, per
permiresirnin e punes se kryetarit te gjykates 1 gjyqtarit mbikeqyres, te cilat duhet te ndiqen ne
perputhje me legjislacionin ne fuqi dhe aktet e miratuara ne Keshill.

4. Ne rastet kur Keshilli e miraton ankesen, procesi i ri - vleresimit kryhet nga ana e Keshillit, pas
marrjes se burimeve shtese te informacionit nga subjekti i vleresuar apo zyrave relevante, jo me
vone se gjashtedhjete (60) dite, duke llogaritur nga dita kur edhe eshte aprovuar ankesa.

3. Keshilli mund te hedh poshte, refuzoje ose miratoje ankesen.

2. Pas pranimit te ankeses, stafi rnbeshtetes pergatite dosjen e nevojshme per ankesen dhe ia dergon
Keshillit per shqyrtim. Keshilli lidhur me ankesen vendos ne afat prej tridhjete (30) diteve nga dita
e pranimit te saj.

1. Subjekti i vleresuar ne rast te mos pajtimit me raportin perfundimtar te vleresimit te
performances se tij, mund te paraqese ankese ne Keshill, ne afat prej shtate (7) diteve, nga dita e
pranimit te raportit 1njoftimit.

Neni 16
E drejta ne ankese

2. Kryetari i gjykates si subjekt vleresues, me rastin e vleresimit te performances se gjyqtarit
rnbikeqyres harton raportin perfundimtar per vleresimin e bere. Raporti i cili duhet te permbaj edhe
keshillen juridike per te drejten ne ankese, i percjellet gjyqtarit mbikeqyres.
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Date:_lQ_.~. .2(}Z:.>

Kjo Rregullore hyn ne fuqi diten e miratimit te saj nga Keshilli Gjyqesor i Kosoves,

Neni 21
Hyrja ne fuqi

1.1. Shtojca 1: formulari per vleresim te performances se kryetarit te gjykates nga anetari i
komisionit vleresues;

1.2. Shtojca 2: formulari per vleresim te performances se kryetarit te gjykates nga
komisioni vleresues;

1.3. Shtojca 3: formulari i vleresimit te performances se gjyqtarit mbikeqyres nga kryetari
igjykates;

1.4. Shtojca 4: forma standarde e raportit perfundimtar te vleresimit te performances per
kryetarin e gjykates; si dhe,

1.5. Shtojca 5: forma standarde e raportit perfundimtar te vleresimit te performances per
gjyqtarin rnbikeqyres.

1. Shtojca qe i jane bashkangjitur kesaj rregullore jane pjese perberese te saj:

Neni 20
Shtojcat
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